UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ NAM
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 01/2008/QĐ-UBND
	Phủ Lý, ngày 10 tháng 01 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ CÁC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT DO UBND TỈNH BAN HÀNH KHÔNG CÒN PHÙ HỢP ĐỂ TỔ CHỨC THỰC HIỆN THEO NGHỊ ĐỊNH SỐ 99/2007/NĐ-CP NGÀY 13/6/2007 CỦA CHÍNH PHỦ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân đã được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư số 05/2007/TT-BXD ngày 25 tháng 7 năm 2007 của Bộ xây dựng hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Xét đề nghị của Sở Xây dựng (tại Công văn số 639/SXD-GĐ ngày 19 tháng 12 năm 2007) về việc thực hiện triển khai Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật không còn phù hợp do Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành để thực hiện theo Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ, gồm các văn bản sau:

1. Quyết định số 328/2003/QĐ-UB ngày 26/3/2003 về việc ban hành Đơn giá công tác cấp thoát nước trong xây dựng cơ bản tại địa bàn tỉnh Hà Nam.

2. Quyết định số 330/2003/QĐ-UB ngày 26/3/2003 về việc ban hành Đơn giá công tác sửa chữa trong xây dựng cơ bản tại địa bàn tỉnh Hà Nam.

3. Quyết định số 329/2003/QĐ-UB ngày 26/3/2003 về việc ban hành Đơn giá chuyên ngành vệ sinh môi trường đô thị tại địa bàn tỉnh Hà Nam (Tập I: Công tác thu gom, vận chuyển và xử lý rác).

4. Quyết định số 19/2006/QĐ-UBND ngày 30/8/2006 về việc ban hành Bảng giá ca máy và thiết bị thi công trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

5. Quyết định số 31/2006/QĐ-UBND ngày 27/10/2006 về việc ban hành Đơn giá xây dựng công trình tỉnh Hà Nam - phần lắp đặt.

6. Quyết định số 32/2006/QĐ-UBND ngày 27/10/2006 về việc ban hành Đơn giá khảo sát xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

7. Quyết định số 33/2006/QĐ-UBND ngày 27/10/2006 về việc ban hành Đơn giá xây dựng công trình tỉnh Hà Nam - phần xây dựng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký. Giao Giám đốc Sở Xây dựng thực hiện các công việc sau:

1. Tổ chức xây dựng, điều chỉnh, bổ sung các định mức xây dựng cho các công trình đặc thù của địa phương, các định mức chưa có trong hệ thống định mức hiện hành do Bộ Xây dựng công bố; các tập đơn giá xây dựng, trình Uỷ ban nhân dân tỉnh công bố để các tổ chức, cá nhân có liên quan tham khảo, quyết định việc áp dụng hoặc vận dụng làm cơ sở xác định giá xây dựng công trình và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình.

2. Hướng dẫn việc lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình đối với những dự án đầu tư xây dựng bằng nguồn vốn Nhà nước trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Trần Xuân Lộc